
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.28, 21.punkts) 

Talsos  

 

24.11.2022.                                                   Nr.551 

 

Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības iestādes 

pansionāta “Lauciene” nolikumā 

 

 

Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība), pamatojoties uz Talsu novada domes 

2022. gada 28. jūlija lēmumu Nr.332 “Par deleģēšanas līgumu ar SIA “Dundagas veselības 

centrs”” ir noslēgusi deleģēšanas līgumu ar SIA “Dundagas veselības centrs” (turpmāk – 

Uzņēmums), kas paredz, ka Uzņēmums līguma izpildes laikā nodrošina Talsu novada Dundagas 

un Kolkas pagastā izrietošo pašvaldības autonomo funkciju izpildi, tostarp saskaņā ar Talsu 

novada Sociālā dienesta lēmumiem sniedz ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumus iespējami tuvu dzīvesvietai, un pakalpojumi vērsti uz to personu pamatvajadzību 

apmierināšanu, kurām ir objektīvas grūtības sevi aprūpēt vecuma pensijas, I vai II grupas 

invaliditātes dēļ. Deleģēšanas līguma termiņš – 2022. gada 31. decembris. 

Pēc uzdevumu deleģēšanas Pašvaldībai ir pienākums regulāri pārliecināties, ka 

izvēlētais uzdevumu izpildes veids vēl joprojām ir pats efektīvākais. Pamatojoties uz veikto 

Uzņēmuma izvērtējumu par Pašvaldības tiešo līdzdalību un veikto funkciju auditu, ir konstatēts, 

ka, lai arī Uzņēmuma rīcībā ir visas nepieciešamās atļaujas, materiāli, tehniskais aprīkojums un 

darbaspēka resurss, tās darbība tikai daļēji ir funkcionāli efektīva, t.i., atbilst tās nefinanšu un 

stratēģiskajiem mērķiem.  

Lai nodrošinātu efektīvāku sociālās aprūpes un izmitināšanas pakalpojumu sniegšanu 

iedzīvotājiem un racionālu Pašvaldības līdzekļu izlietojumu, kā arī lietderīgu sociālās aprūpes 

un izmitināšanas pakalpojumu sniegšanu, Pašvaldības iestāde pansionāts “Lauciene” izveidos 

struktūrvienību “Dundaga” Pils ielā 6, Dundagā, Dundagas pagastā, Talsu novadā. Ja 

Uzņēmuma sniegtos sociālās aprūpes un izmitināšanas pakalpojumus turpmāk nodrošinās  

pansionāta “Lauciene” struktūrvienība, netiks ietekmēts Talsu novada ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijā 2022. – 2040. gadam noteiktais mērķis, kas paredz panākt, lai Talsu novads 2040. 

gadā būtu harmoniska un stabila dzīves vieta, sekmējot publisko pakalpojumu (izglītība, 

kultūra, sports, sociālie pakalpojumi, veselības aprūpe u.c.) un vietējo kopienu attīstību – 

pieejami un kvalitatīvi kultūras, sporta, aktīvās atpūtas, veselības aprūpes un veicināšanas, kā 

arī sociālie pakalpojumi un palīdzība. 

Ņemot vērā minēto, nepieciešams grozīt Pašvaldības iestādes pansionāts “Lauciene” 

nolikumu, kas apstiprināts ar Talsu novada domes 2020. gada 29. decembra lēmumu Nr. 587 

“Par pansionāta “Lauciene” nolikuma apstiprināšanu”.  



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punktu, Izglītības, 

sociālo un veselības jautājumu komitejas 2022. gada 8. novembra atzinumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Papildināt Talsu novada pašvaldības iestādes pansionāts “Lauciene” nolikuma 

1.5. punktu ar jaunu otro teikumu šādā redakcijā: 

“Pansionāta “Lauciene” struktūrvienības “Dundaga” adrese: Pils iela 6, Dundaga, 

Dundagas pagasts, Talsu novads, LV-3270”; 

2. Papildināt Talsu novada pašvaldības iestādes pansionāts “Lauciene” nolikumu ar 

4.8. punktu šādā redakcijā: 

“4.8. Pansionātam ir izveidota struktūrvienība “Dundaga”, kurā tiek nodrošināti 4.7. 

punktā paredzētie pakalpojumi un darbība.”  

 

 

Domes priekšsēdētāja         E. Kārkliņa 

 

 
Volanskis 29476436 

karlis.volanskis@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Sociālajam dienestam; 

2) pansionātam “Lauciene”; 

3) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 


